UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HOÁ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /QĐ-UBND Thanh Hoá, ngày       tháng      năm 2021

QUYẾT ĐỊNH
Kiện toàn Hội đồng tư vấn đặt tên, đổi tên đường, phố

và công trình công cộng trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HOÁ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 91/2005/NĐ-CP ngày 11/7/2005 của Chính phủ ban

hành Quy chế đặt tên, đổi tên đường, phố và công trình công cộng;

Căn cứ Thông tư số 36/2006/TT-BVHTT ngày 20/3/2006 của Bộ Văn hóa -

Thông tin (nay là Bộ Văn hóa, thể thao và Du lịch) hướng dẫn thực hiện một số

điều của quy chế đặt tên, đổi tên đường, phố và công trình công cộng ban hành

kèm theo Nghị định số số 91/2005/NĐ-CP ngày 11/7/2005 của Chính phủ;

Căn cứ Quyết định số 3773/2016/QĐ-UBND ngày 29/6/2016 của UBND

tỉnh về việc ban hành Quy chế hoạt động của Hội đồng tư vấn đặt tên, đổi tên

đường, phố và công trình công cộng trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa;

Căn cứ Quyết định 17/2018/QĐ-UBND ngày 15/5/2018 của UBND tỉnh về

việc ban hành Quy định trình tự, thủ tục đặt tên đường, phố và công trình công

cộng trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa;

Căn cứ các Quyết định của Chủ tịch UBND tỉnh: Số 992/QĐ-UBND ngày

23/3/2020 về việc kiện toàn Hội đồng tư vấn đặt tên, đổi tên đường, phố và công

tình công cộng trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa; số 2806/QĐ-UBND ngày 16/7/2020

về việc bổ sung thành viên Hội đồng tư vấn đặt tên, đổi tên đường, phố và công

tình công cộng trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch tại Tờ trình

số 902/TTr-SVHTTDL ngày 18/3/2021.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Hội đồng tư vấn đặt tên, đổi tên đường, phố và công

trình công cộng trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa (sau đây gọi tắt là Hội đồng), gồm

các ông (bà) có tên sau:

1. Ông Đầu Thanh Tùng, Phó Chủ tịch UBND tỉnh - Chủ tịch Hội đồng.

2. Ông Phạm Nguyên Hồng, Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du

lịch - Phó Chủ tịch Thường trực Hội đồng.

3. Ông Đỗ Quang Trọng, Phó Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du

lịch - Phó Chủ tịch Hội đồng.

2

4. Ông Hoàng Bá Tường, Phó Trưởng Ban Tuyên giáo Tỉnh uỷ - Ủy viên

Hội đồng.

5. Ông Nguyễn Minh Huân, Phó Giám đốc Sở Xây dựng - Ủy viên Hội đồng.

6. Ông Nguyễn Đức Trung, Phó Giám đốc Sở Giao thông vận tải - Ủy viên

Hội đồng.

7. Ông Lưu Trọng Quang, Phó Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi

trường - Ủy viên Hội đồng.

8. Ông Lê Văn Nam, Phó Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông - Ủy

viên Hội đồng.

9. Ông Nguyễn Văn Tùng, Phó Viện trưởng Viện Quy hoạch và Kiến trúc

Thanh Hóa - Ủy viên Hội đồng.

10. Phó Giáo sư, Tiến sỹ Mai Văn Tùng, Trưởng khoa Khoa học và xã hội

Trường Đại học Hồng Đức - Ủy viên Hội đồng.

11. Ông Nguyễn Văn Hải, Giám đốc Trung tâm Bảo tồn Di sản văn hóa Ủy

viên Hội đồng.

12. Bà Ngô Thị Hiền, Phó Trưởng phòng Xây dựng văn bản, Sở Tư pháp

Ủy viên Hội đồng.

13. Ông Nguyễn Văn Túy, Phó Chủ tịch Thường trực Hội VHNT tỉnh Ủy

viên Hội đồng.

14. Mời Tiến sỹ Đỗ Hữu Thích, nguyên Trưởng Ban Tuyên giáo Tỉnh

ủy - Ủy viên Hội đồng.

15. Mời Tiến sỹ Lê Ngọc Tạo, Chủ tịch Hội Khoa học lịch sử Thanh

Hóa - Ủy viên Hội đồng.

16. Mời ông Phạm Tấn, Tổng thư ký Hội Khoa học lịch sử Thanh Hóa - Ủy

viên Hội đồng.

17. Mời ông Viên Đình Lưu, nguyên Trưởng phòng Quản lý Di sản văn

hoá, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch - Ủy viên Hội đồng.

Tổ Thư ký:

1. Bà Nguyễn Thị Hoàng Yến, Trưởng phòng Nghiệp vụ Văn hóa, Sở Văn

hóa, Thể thao và Du lịch.

2. Ông Lê Trí Duẩn, Trưởng Ban nghiên cứu và Biên soạn lịch sử.

3. Bà Nguyễn Thị Kim Liên, Phó Trưởng phòng Nghiệp vụ văn hóa, Sở

Văn hóa, Thể thao và Du lịch.

Điều 2. Hoạt động của Hội đồng thực hiện theo Quyết định số

3773/2016/QĐ-UBND ngày 29/6/2016 của UBND tỉnh về việc ban hành Quy chế

hoạt động của Hội đồng tư vấn đặt tên, đổi tên đường, phố và công trình công

cộng trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa.

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế  các

Quyết định của Chủ tịch UBND tỉnh: số 992/QĐ-UBND ngày 23/3/2020 về việc

3

kiện toàn Hội đồng tư vấn đặt tên, đổi tên đường, phố và công trình công cộng

trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa; số 2806/QĐ-UBND ngày 16/7/2020 về việc bổ sung

thành viên Hội đồng tư vấn đặt tên, đổi tên đường, phố và công tình công cộng

trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa.

Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở; Thủ trưởng các cơ quan,

đơn vị có liên quan; Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố và các ông (bà)

có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như  Điều 3 QĐ;

- Thường trực Tỉnh ủy (để b/cáo);

- Thường trực HĐND tỉnh (để b/c);

- Chủ tịch và các PCT UBND tỉnh;

- Lưu: VT, VX.

CHỦ TỊCH

Đỗ Minh Tuấn

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-03-27T10:58:27+0700
	HÀ NỘI
	Đỗ Minh Tuấn<tuandm@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-03-29T10:17:51+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-03-29T10:18:06+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2021-03-29T11:44:11+0700